
令和 7 年 9 ⽉ 23 ⽇ 
⼀般財団法⼈⽇本医学物理⼠会 賛助会員 趣意書 

 
⼀般財団法⼈⽇本医学物理⼠会 

理事⻑ 福⼠ 政広 
 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 ⼀般財団法⼈⽇本医学物理⼠会(以下、「当会」)は、医学物理⼠の学術の研鑽及び倫理の⾼揚に努め、放射
線診療における品質保証や医療技術の進歩を図り、もって国⺠の健康と福祉の向上に資することを⽬的とす
る団体です。当会の活動を⽀援し、共に発展を⽬指す企業・団体の皆様を対象に、賛助会員制度を設けてお
ります。 
 当会では、専⾨家による講演、技術交流の場としての講習会・講演会を開催しており、産学連携を通じた
技術⾰新の推進を⽬指しております。つきましては、本制度の趣旨にご賛同いただき、賛助会員としてご⽀
援賜りますようお願い申し上げます。 
 
【当会の概要】 
l 会員数：1,101 名 
l 2024 年度講習会・講演会数：38 回、のべ参加者数：3,511 名 
l 会誌の発⾏：年 2 回（電⼦版のみ） 
l 当会ホームページ閲覧数 

 
2024 年度における当会ウェブサイトの⽉間平均閲覧数は 16,342 page view に達しており、特定の⽉には 20,000 page 

view を超えるなど、多くの医学物理⼠が情報を求めて頻繁にアクセスしていることが分かります。 



【賛助会員制度のご案内】 
 賛助会員としてご⼊会いただくことで、貴社の情報発信および学会との連携強化が可能となります。会員
区分と特典は以下の通りです。 

会員区分 会費 特典 

A 会員 15 万円 

Ø 広告に関する細則で定めた広告の掲載 

Ø Web 講習会での広告の掲載 

Ø 会誌への寄稿（年 1 回）  

Ø e-learning コンテンツ視聴アカウント 1 個付与 

B 会員 10 万円 

Ø 広告に関する細則で定めた広告の掲載 

Ø Web 講習会での広告の掲載 

Ø 会誌への寄稿（年 1 回） 

※参考 

広告掲載のみ申し込み 
5 万円 Ø 広告に関する細則で定めた広告の掲載 

 
賛助会員特典詳細 
l 広告の掲載（会誌、web講習会、学会ホームページ）： 

学会の広報媒体を通じて、貴社のサービス・製品を広く周知できます。 
l 会誌への寄稿： 

年 1 回、会誌に貴社（団体）の事業紹介や技術紹介などの記事をご寄稿いただくことで、貴社の製品や
技術を、最新の知⾒を持つ医学物理⼠へ直接アピールすることが可能です。 

l e-learningコンテンツ視聴アカウント付与（A会員のみ）： 
当学会が提供する e-learningコンテンツを視聴できるアカウントを 1 個付与いたします。当コンテンツ
を活⽤し、最新の医療機器や治療法に関する知識を、社内の営業・開発担当者が継続的に学ぶことがで
きます。 

 
【⼊会⼿続き】 
 当会ホームページの⼊会案内（https://jcmp.or.jp/join/）からオンライン⼊会フォームがご利⽤可能です。
または、下記お問い合わせ先までご連絡ください。 
 なお、賛助会員だけでなく、広告掲載のみのご⽀援も受け付けております。幅広い広報活動や、e-learning
コンテンツ等の多様な特典をご活⽤になりたい場合は賛助会員として、費⽤を抑えた広報活動をご検討の場
合は広告掲載のみのプランをご利⽤いただけます。詳細につきましては、下記連絡先までお問い合わせくだ
さい。 
 
【お問い合わせ先】 

⼀般財団法⼈⽇本医学物理⼠会事務局 
Email: jcmp-post@as.bunken.co.jp Tel: 03-6824-9377 Fax: 03-5227-8631 

 
 当会の活動にご賛同いただき、ぜひ賛助会員としてご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を⼼よりお祈り申し上げます。 

敬具 


